Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

169Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXIII

ld:0471BODABAAEB164

PORTARIA Nº 028/2023

Nomeia ocupante de cargo de provimento em
comissão na Prefeitura Municipal de Murici dos
Portelas, Estado do Piaui e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piauí, no
uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgãnica Municipal;

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei n º 0127/2013, de 20 de
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de
Murici dos Portelas e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear VALDENICE DE MORAES SOUSA, portadora do RG nº
1 .138.146 SSP-PI e inscrita no CPF sob o n º 807.721 .103-87, para o C a rgo de
Diretora da Unidade Escolar Pedro Américo de Sousa, vinculado a Secretaria
Municipal de Educação de Murici dos Portelas - PI.

Art. 2° Esta Portaria e ntra e m vigor nesta data, retroagindo seus efeitos
legais à data de 08 de fevere iro de 2023.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita de Murici dos Portelas, em 13 de fevereiro de 2023.

Francisca das Chagas Correia de Sousa
Prefeita Municipal

ld:030E6B625D24B258

PORTARIA Nº 029/2023

Exonera ocupante de cargo de provimento em
comissão na Prefeitura Municipal de Murici dos
Portelas, Estado do Piauí e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piauí, no
uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de
Murici dos Portelas e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar VALDIRA PEREIRA CUNHA, porta dor(a) do RG nº
1 .913.557 SSP/PI e inscrito(a) no CPF nº 831 .203.513-34, do Cargo de
Coordenadora da Zona do Campo Polo 1, 1° ao 5° ano, vinculado a Secretaria
Municipal de Educação de Murici dos Portelas-PI.

Art. 2° Esta Portaria entra em v igor nesta data. fica m revogadas todas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita de Murici dos Portelas, em 14 de fevereiro de 2023.

Francisca das Chagas Correia de Sousa
Prefeita Municipal

ld:01AB2SE9FF9AB259

PORTARIA Nº 030/2023

Nomeia ocupante de cargo de provimento em
comissão na Prefeitura Municipal de Murici dos
Portelas, Estado do Piaui e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piauí , no
uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO os cargos c riados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de
Murici dos Portelas e d á outras provid ê ncias;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear ELISETE MARIA MOTA LIMA, portador(a) do RG nº
1 .915.203 SSP/PI e inscrito(a) no CPF nº 889.375.343-04 , para o Cargo de
Coordenadora da Zona do Campo Polo 1, 1° ao 5° ano, v inculado a Secretaria
Municipal de Educação de Murici dos Portelas-PI.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor n esta data, ficam revogadas todas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita de Murici dos Porte las, em 14 de fevereiro d e 2023.

Francisca das Chagas Correia de Sousa
Prefeita Municipal

ld:0047E071A210B2AB

PORTARIA Nº 031/2023

Nomeia ocupante de cargo de provimento em
comissão na Prefeitura Municipal de Murici dos
Portelas, Estado do Piauí e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piauí , no
uso das atribuições que lhe confere o Art. 66, inciso V da Lei Orgãnica Municipal;

CONSIDERANDO os cargos criados pela Lei nº 0127/2013, de 20 de
Março de 2013, que Institui a Reforma da Estrutura Administrativa do Município de
Murici dos Portelas e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear ANTONIO HIGOR DA SILVA SOUZA, portador(a) do RG
- CPF nº 613.952.863-10, para o Cargo de Professor - 20 horas, vinculado a
Secretaria Municipal de Educação de Murici dos Portelas-PI.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficam revogadas todas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita de Murici dos Portelas, em 14 de fevereiro de 2023.

Francisca das Chagas Correia de Sousa
Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org